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UCHWAŁA NR ROA.0006.165.2024 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1176) Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891) 
z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 69,80 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984 roku, podstawą obliczania 
podatku rolnego na dany rok podatkowy jest średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy podawana w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Rada Gminy, w myśl art. 6 ust. 3 ww. ustawy o podatku rolnym, jest uprawniona do obniżenia ceny 
skupu, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku 
(M.P. z 2024r. poz. 891), średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt. Ogłoszona cena skupu żyta jest niższa 
o 3,29 zł w stosunku do ceny skupu żyta ogłoszonej w 2023 roku (89,63 zł za 1 dt). 

W uchwale proponuje się obniżenie średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do ustalania podatku 
rolnego w 2025 roku z kwoty 86,34 za 1 dt do kwoty 69,80 zł za 1 dt. - obniżka o 16,54 zł. 

Stawka podatku rolnego na rok 2025 rok przy zastosowaniu proponowanej w uchwale ceny skupu 
żyta do naliczenia podatku rolnego, wyniesie: 
 dla gruntów gospodarstw rolnych - 174,50 zł na rok za 1 ha przel. (69,80 zł x 2,5 dt żyta)   

dla pozostałych gruntów - 349,00 zł na rok za 1 ha fiz.  (69,80 zł x 5 dt żyta) . 
W przypadku braku obniżki ceny skupu żyta stawka podatku rolnego w oparciu o cenę żyta ogłaszaną 

w Komunikacie GUS, wyniosłaby: 
 dla gruntów gospodarstw rolnych: 215,85 zł za 1 ha przel (86,34 zł x 2,5 dt żyta) więcej o 41,35 

za 1 ha przel. w porównaniu do stawki opartej na cenie żyta proponowanej w uchwale) 
 dla gruntów niestanowiących gospodarstwa rolnego 431,70 za 1 ha fiz  (86,34 zł x 5 dt żyta) 

(więcej o 82,70 zł za 1 ha fiz. w porównaniu stawki wyliczonej na podstawie ceny żyta 
proponowanej w uchwale). 

Skutki finansowe dla dochodów Gminy z tytułu podatku rolnego przy zastosowaniu stawki 
podatku  wg GUS i proponowanej w uchwale 

 
 2024 2025 2025 GUS 

Stawka za 1q żyta 69,80 zł 69,80 zł 86,34 zł 
Krotność dla gospodarstw 2,50 (69,80 x2,5) 
Krotność dla działek 5,00 () 
 
 podatek w 2025  

wg stawki w uchwale 
[zł] 

podatek w 2025  
(wg stawki  GUS] 

[zł] 

Dochody utracone 
w 2025 

[zł]  
Gospodarstwa 1 371 334,00 1 696 289,00 324 955,00 
Działki 263 622,00 326 091,00 62 469,00 

Razem 1 634 956,00 2 022 380,00 387 424,00 

Przy przyjęciu proponowanej ceny żyta do celów podatku rolnego, dochody z podatku rolnego w 
2025 roku szacuje się na kwotę około 1 634 956,00 zł.  

W przypadku przyjęcia do celów podatku rolnego ceny żyta ogłoszonej przez GUS, bez obniżania 
ceny żyta (brak uchwały) dochody z podatku rolnego wyniosłyby w 2025 roku 2 022 380,00 zł. 

W przypadku podjęcia uchwały obniżającej cenę żyta do podatku rolnego szacowana różnica w 
dochodach w podatku rolnym pomiędzy stawką ogłoszoną przez GUS, a proponowaną w uchwale na 
2025 r. wyniesie 387 424,00 zł. 
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Mając na względzie interesy rolników oraz skutki finansowe dla budżetu gminy (utrata dochodów) 
proponuje się podjęcie uchwały, obniżającej cenę skupu żyta do celów podatku rolnego  na 2025 rok na 
poziomie z 2024 roku tj. 69,80 zł za dt.  

Należy podkreślić, że ustalenie stawki podatku rolnego na poziomie niższym od ogłoszonej w 
Komunikacie Prezesa GUS nie jest rekompensowane Gminie w subwencji przekazywanej przez 
Ministerstwo Finansów. Subwencja ta (tzw. wyrównawcza) ustalana jest bowiem na podstawie dochodów 
podatkowych wyliczanych w oparciu o stawki ustawowe (maksymalne) a nie dochodów faktycznych. 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r o Izbach Rolniczych (tj. z Dz.U. z 2022 r. 
poz. 183) organy samorządu terytorialnego zasięgają opinii właściwej miejscowo izby o projektach aktów 
prawa miejscowego dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych.  

Projekt przedmiotowej uchwały otrzymał pozytywną opinię Podkarpackiej Izby Rolniczej. 
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